

**PROTOKÓŁ**  
**obrad XLII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłakowie**  
**z dnia 17 grudnia 2013 r.**

Rozpoczęcie obrad o godz. 11<sup>05</sup>

Zakończenie obrad o godz. 13<sup>00</sup>

**Ad. 1 Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, stwierdzenie prawomocności obrad.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej, Michał Boczulak** otworzył obrady XLII zwyczajnej sesji, która odbyła się w Sali Narad Urzędu Miejskiego w Miłakowie. W sesji udział wzięli radni Rady Miejskiej w Miłakowie, Burmistrz Miłakowa, kierownicy jednostek organizacyjnych, pracownicy urzędu oraz sołtysi (*wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu*).

**Przewodniczący Rady** powitał wszystkich radnych oraz gości. Oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy 14 radnych. Stwierdził quorum.

**Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad.**

**Przewodniczący Rady** przedstawił porządek obrad sesji (*w załączeniu do protokołu*).

Zaproponował poszerzenie porządku obrad o punkt:

1. Rozpatrzenie skargi radnych Anny Nowickiej, Zbigniewa Zabłockiego, Józefa Pełki i Jerzego Zabłockiego na działalność Burmistrza Miłakowa.

W związku z powyższym zaproponował, aby powyższy punkt przyjąć do porządku obrad i umieścić po punkcie 13.

**Opoka Z.** zapytał czy radni otrzymają projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady** odpowiedział, że radni otrzymają kopię uchwały na przerwie.

**Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie poszerzenie porządku obrad.

W wyniku głosowania, radni jednogłośnie przyjęli poszerzenie porządku obrad.

**Ad. 3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.**

**Przewodniczący Rady** zapytał o uwagi do protokołu z ostatniej sesji (*w załączeniu do protokołu*).

**Przewodniczący Rady** poddał protokół pod głosowanie.

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14-za, protokół z XLI sesji zwyczajnej został przyjęty.

#### **Ad. 4 Informacja Burmistrza z pracy między sesjami.**

**Przewodniczący Rady** oddał głos dla Burmistrza Miłakowa.

**Burmistrz** poinformował, że:

1. Odbyło się 10-lecie Warsztatu Terapii Zajęciowej Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Morągu;
2. Odbyło się spotkanie z Wicemarszałkiem Gustawem Markiem Brzezinem i Wiceprezesem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska;
3. Odbył się Jubileusz 50-lecia istnienia Miłakowskiego Domu Kultury. Z tej okazji odbyła się uroczystość, w której uczestniczył Sekretarz Stanu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego Pan Piotr Żuchowski;
4. Odbyło się posiedzenie Zarządu Powiatowego OSP, na którym omówiono harmonogram zadań na rok 2014 i podsumowano działania w roku 2013. W dniu wczorajszym odbyło się również uroczyste posiedzenie Zarządu Wojewódzkiego z opłatkami, gdzie zostały zaproszone najlepsze jednostki województwa m.in. z Miłakowa;
5. Gmina Miłakowo podjęła się realizacji Turnieju Halowej Piłki Nożnej. W tej sprawie odbyły się spotkania robocze. Otwarcie turnieju odbyło się 6 grudnia w Mikołajki. Rozgrywki odbywają się w każdy piątek na hali sportowej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Miłakowie;
6. Uczestniczył w posiedzeniu Zarządu Głównego Związku ZOSP RP w Warszawie.

Tematami obrad Zarządu było:

- informacja dotycząca szkolenia dla Komendantów Gminnych ZOSP RP w zakresie systemu dopuszczeń w jednostkach ochrony przeciwpożarowej oraz znaczenie odbioru i weryfikacji wyrobów wprowadzanych do użytkowania w OSP;
  - informacja redaktor naczelnej miesięcznika „Strażak” o planach wydawniczych;
  - informacja na temat zaawansowania prac legislacyjnych dotyczących ubezpieczeń społecznych rolników – kierowców OSP;
7. Odbyło się spotkanie z Panią Nelą Chojnowską-Ochnik w sprawie kierunków rozwoju Gminy Miłakowo, które zostaną określone w Strategii Rozwoju Gminy Miłakowo;
  8. Odbyło się spotkanie z inwestorem ws. planu zagospodarowania przestrzennego w Pojeziercach Panem Krzysztofem Lothem;

9. Gmina Miłakowo złożyła wniosek o dofinansowanie na zadanie pod nazwą: „Małe Przedszkole w Boguchwałach” w ramach POKL 9.1.1. Wniosek przeszedł pozytywnie ocenę formalną. Wniosek opiewa na kwotę około 500.000 zł;
10. Gmina Miłakowo zaangażowała się do organizacji Powiatowego Turnieju Wiedzy o Organizacjach Pozarządowych 2014 r.;
11. Podpisano umowę z Fundacją "Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej" o współpracy w ramach programu „Na Własne Konto”.

Celem programu „Na Własne Konto” jest:

- poszerzanie wiedzy ekonomicznej uczniów,
- kształtowanie podstaw przedsiębiorczości,
- przekazanie umiejętności świadomego planowania własnej ścieżki zawodowej,
- zmniejszenie dysproporcji w znajomości narzędzi finansowych pomiędzy młodzieżą miejską, a młodzieżą pochodzącą z terenów wiejskich.

Program przeznaczony jest dla gimnazjalistów. Zajęcia będą odbywać się w pierwszym tygodniu ferii.

12. Odbyło się posiedzenie Zarządu Związku Stowarzyszeń „Kraina Drwęcy i Pasłęki”.

Tematyka spotkania była:

- informacja o rozpoczynającym się konkursie w ramach powstałych oszczędności to jest - Małe Projekty i Odnowa i rozwój wsi, gdzie wnioski będą przyjmowane do 10 stycznia 2014 r.,
- informacja o wynikach kontroli Rady,
- omówienie etapów realizacji prac związanych z projektem „Na SPACER”.

13. Poinformował, że powołał Panią Justynę Zabięło na zastępcę Burmistrza Miłakowa.

Do zakresu obowiązków będzie należało: wykonywanie zadań w czasie nieobecności burmistrza oraz w razie niemożności pełnienia funkcji przez burmistrza.

**Sekretarz** podziękowała Burmistrzowi Miłakowa za zaufanie jakim Ją obdarzył.

**Pelka J.** pogratulował awansu dla Pani Justyny Zabięło.

Zapytał czy jest możliwość pozyskania środków z WFOŚ-ju na dalsze wodociągowanie gminy.

**Burmistrz** odpowiedział, że spotkanie z Wiceprezesem WFOŚ-ju miało na celu uzyskanie informacji czy istnieje jeszcze możliwość na składanie wniosków. Niestety w chwili obecnej środki jakie zostaną z oszczędności oraz z nie zrealizowanych przetargów nie można wykorzystać.

Poinformował, że w pierwszej kolejności interesowało Jego możliwość złożenia wniosku na zakup nowego samochodu strażackiego, który byłby zakupiony w ramach programu operacyjnego. Dodał, że Gmina korzystała z podobnego programu przy budowie kanalizacji w Miłakowie, ponieważ wszystkie środki unijne przechodzą przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w ramach programów operacyjnych.

Dodał, że Gmina wszystkie sprawy kanalizacji i wodociągów złożyła do Obszaru Funkcjonalnego w ramach czterech powiatów.

**Przewodniczący Rady** ze względu na brak pytań, przeszedł do kolejnego punktu obrad.

#### **Ad. 5 Interpelacje radnych.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej** ze względu na brak interpelacji, przeszedł do kolejnego punktu obrad.

#### **Ad. 6 Zapytania, wolne wnioski.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej** poprosił o pytania.

**Zabłocki Z.** zwrócił się do Prezesa Spółki odnośnie wysokości taryf za wodę i ścieki. Za przykład podał gminę Ostróda oraz Pasłęk, gdzie stawki są tam o wiele niższe niż w Miłakowie. Uważa, że przedsiębiorstwo powinno tak gospodarować, aby generowało zyski i nie zwiększało stawek wody i ścieków na koszt mieszkańców.

Poprosił, aby Prezes Spółki zastanowił się nad tym, jak mają wyglądać stawki taryf w przyszłości.

**Sawicki K.** odpowiedział, że cena wody wynika z kosztów poniesionych w roku poprzednim. Uważa, że nie należy porównać Miłakowa z Ostródą, ponieważ Ostróda jest większą aglomeracją i koszty będą rozkładały się inaczej.

**Nagraba A.** sprostował wypowiedź radnego Zbigniewa Zabłockiego, ponieważ radni nie przyjęli proponowanych stawek taryf za wodę i ścieki na 2014 r.

**Kaszkin I.** poinformowała, że szkoła od lat bierze udział w różnych akcjach wspierających dzieci z rodzin, gdzie trudna jest sytuacja materialna.

Szkoła uczestniczy w wielu programach t.j. „Danonki”, „Śniadanie daje moc”, jak również przy współpracy z Burmistrzem Miłakowa podejmowano wiele akcji, które sprawiły, że dzieci otrzymywały posiłki na świetlicy szkolnej.

W tym roku postanowiono wzbogacić działania szkoły i podjęto współpracę z Bankiem Żywności, po czym przedstawiła sprawozdanie ze świątecznej akcji „Zbiórki żywności”.

Powyższe sprawozdanie wręczyła dla Pana Burmistrza wraz z podziękowaniem za pomoc w przygotowaniu akcji.

Dodała, że współpraca z Bankiem Żywności zaowocowała, ponieważ pozyskano dla świetlicy 300 kg żywności, które pozwoli w dalszym ciągu na kontynuowanie śniadania w szkole.

Przy okazji podziękowała również Przewodniczącemu GKRPA za wsparcie w wielu akcjach organizowanych w jednostce.

**Kudlik D.** podziękowała w imieniu własnym i pracowników za udział radnych w obchodach 50-lecia istnienia Miłakowskiego Domu Kultury, ponieważ był to dla nich bardzo ważny dzień. Podziękowała również Panu Burmistrzowi za współpracę, ponieważ dzięki Niemu w uroczystości uczestniczył Wiceminister Kultury, co znacznie podniosło rangę uroczystości.

Dodała, że MDK pozyskał dotację z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na remont i modernizację biblioteki w kwocie 150.000 zł.

**Przewodniczący Rady** ze względu na brak pytań, przeszedł do kolejnego punktu obrad.

#### **Ad. 7 Komunalizacja mienia Skarbu Państwa - podjęcie uchwały;**

**Smoliński M.** przedstawił propozycje przyjęcia uchwały ws. komunalizacji byłego torowiska, które przebiega przez obręb miasta i gminy Miłakowo. Część torowiska, która przebiegała przez Miłakowo w ewidencji gruntów była zapisana jako własność gminy. Jednakże nie zostały odnalezione dokumenty, które świadczyły by o tym fakcie. W związku z powyższym należy uregulować stan prawny powyższej nieruchomości. Należy przejąć całe torowisko biegnące przez gminę i miasto Miłakowo, aby móc nim zarządzać, gdyż wytyczone są tam ścieżki rowerowe.

**Przewodniczący Rady** ze względu na brak pytań, przeszedł do przegłosowania uchwały.

W wyniku głosowania radni stosunkiem głosów 14-za podjęli uchwałę.

#### **Ad. 8 Uchwalenie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Miłakowo - podjęcie uchwały;**

**Smoliński M.** poinformował, że Rada Miejska podjęła ponad 2 lata temu uchwałę o aktualizacji Studium. Powyższa aktualizacja była spowodowana przede wszystkim wnioskami Gminy do Agencji Nieruchomości Rolnych o przejęcie działek dla poszczególnych sołectw. W związku z tym należało wszystkie działki zaznaczyć w studium i zaktualizować. Studium zostało rozszerzone również w związku z wejściem Jeziora Wukniki w Mysłakach do programu Natura 2000.

Dodał, że przygotowania trwały ponad 2 lata, ale należało zaktualizować całą warstwę środowiskową.

Podczas wyłożenia, wpłynęły trzy wnioski do studium, gdzie radni zapoznali się z nimi i z ich rozstrzygnięciem.

**Przewodniczący Rady** ze względu na brak pytań, przeszedł do przegłosowania uchwały.

W wyniku głosowania radni stosunkiem głosów 14-za podjęli uchwałę.

#### **Ad. 9 Przyjęcie Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 r. – podjęcie uchwały;**

**Przewodniczący Rady** poinformował, że każdy radny otrzymał wcześniej powyższy program komisji i ma go przed sobą. Program ten był bardzo szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji stałych, po czym poprosił o pytania.

*/Na Salę Narad przybyła radna Justyna Gołębiewska-Farys./*

**Przewodniczący Rady** ze względu na brak pytań, przeszedł do przegłosowania uchwały.

W wyniku głosowania radni stosunkiem głosów 11-za, 4-wstrzymujące podjęli uchwałę.

*/Ogłoszono 10 min. przerwy./*

#### **Ad. 10 Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miłakowo na lata 2014-2031 – podjęcie uchwały;**

**Skarbnik** poinformowała, że WPF jest to dokument spójny z uchwałą budżetową, gdzie wartości z uchwały budżetowej są przeniesione do załącznika nr 1 ww. uchwały.

Wieloletnia Prognoza Finansowa dla Gminy Miłakowo dotyczy okresu 2014-2031, czyli do spłaty aktualnego zadłużenia gminy. WPF przedstawia sytuację finansową gminy. Planowany dług na 2014 r. wynosi 7.803.948 zł. Dodała, że wchodzi w życie art. 243 ustawy o finansach publicznych, czyli wskaźnik indywidualnej spłaty długu gminy, który będzie liczony dla każdej gminy oddzielnie. W związku z powyższym dla Gminy Miłakowo wskaźnik ten wynosi 2,50% przy dopuszczalnym 2,52%, czyli relacje art. 243 ustawy zostały zachowane. Ponadto projekt uchwały zawiera również wieloletnie przedsięwzięcia.

**Przewodniczący Rady** przedstawił dla radnych opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Burmistrza Miłakowa projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2031 ws. pozytywnego zaopiniowania ww. dokumentu.

**Pelka J.** uważa, że WPF jest dokumentem fikcyjnym wymaganym przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Dokument ten zakłada, iż gmina przez określony czas będzie spłacać

zadłużenie, gdzie z roku na rok zadłużenie to będzie maleć do całkowitej spłaty. Natomiast wracając do poprzednich prognoz widoczny jest niestety wzrost zadłużenia.

**Skarbnik** odpowiedziała, że WPF została wprowadzona w 2009 r. w momencie kiedy weszła w życie nowa ustawa o finansach publicznych. Dokument ten jest sporządzany zgodnie z ww. ustawą.

**Przewodniczący Rady** ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania.

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 11-za, 4-przeciw radni podjęli uchwałę.

#### **Ad. 11 Uchwalenie budżetu gminy Miłakowo na 2014 r. – podjęcie uchwały;**

**Przewodniczący Rady Miejskiej** przedstawił dla radnych Rady Miejskiej procedury uchwalania budżetu gminy, po czym oddał głos dla Skarbnika Gminy, Pani Annie Maśnik.

**Skarbnik** poinformowała, że opracowując projekt budżetu na 2014 r. dla Gminy Miłakowo głównie kierowano się zapisami ustawy o finansach publicznych, a także założeniami określonymi w Zarządzeniu Burmistrza Miłakowa. Wszystkie te wytyczne trafiły do każdej jednostki organizacyjnej. Projekt budżetu uwzględnia także plany finansowe jednostek organizacyjnych, t.j. Zespół Szkolno-Przedszkolny, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Miłakowski Dom Kultury oraz uwzględnia środki na dokapitalizowanie Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej, jak również środki dla jednostek pomocniczych-sołectw.

Jeżeli chodzi o ustalenie dochodów gminy to głównymi założeniami jakie przyjęto były: informacja od Wojewody w sprawie wstępnych kwot dotacji, informacja od Ministerstwa Finansów w sprawie subwencji i udziały w podatku dochodowym. Ponadto dochody uwzględniają nowe stawki podatkowe oraz dochody na podstawie własnych informacji i szacunków.

Natomiast jeżeli chodzi o poziom wydatków, to priorytetem było branie pod uwagę zabezpieczenie środków na obsługę długu oraz zabezpieczenie środków finansowych na zadania budżetowe dla jednostek organizacyjnych gminy na poziomie zapewniającym sprawne i nieprzerwalne funkcjonowanie, a także zabezpieczenie środków na wydatki majątkowe, ale kontynuowane.

Jeżeli chodzi o projekty unijne, to projekt budżetu uwzględnia środki na zadania bieżące, czyli na realizację projektu prowadzonego przez MOPS. Natomiast na zadania, które zostały złożone wnioski będą wprowadzane w trakcie roku budżetowego. Na początku roku 2014 zostanie przedstawiona informacja odnośnie wprowadzenia do budżetu projektu na cyfryzację gminy Miłakowo na kwotę ponad 400 tys. zł.

Poinformowała, że projekt uchwały budżetowej uwzględnia autopoprawkę, która była omawiana przy Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Po czy przedstawiła ogólne wartości budżetu na 2014 r. zgodnie z uzasadnieniem do uchwały budżetowej.

**Przewodniczący Rady** odczytał projekt uchwały budżetowej na 2014 r. uwzględniający autopoprawkę do budżetu oraz opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie przedłożonego przez Burmistrza Miłakowa projektu uchwały budżetowej na 2014 r.

Poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o odczytanie wspólnej opinii Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Oświaty.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Pan Mirosław Hurman** odczytał opinię komisji stałych, opracowaną na wspólnym posiedzeniu w dniu 9 grudnia 2013 r.

**Przewodniczący Rady** poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu o odczytanie opinii komisji ws. projektu uchwały budżetowej na 2014 r.

**Przewodniczący Komisji Budżetu, Pan Zbigniew Opoka** odczytał ww. opinię, w której komisja postanawia pozytywnie zaopiniować projekt uchwały budżetowej na 2014 r.

**Przewodniczący Rady** poprosił Skarbnika Gminy o informację na temat uwzględnionych czy też nie uwzględnionych wniosków do budżetu na 2014 r.

**Skarbnik** poinformowała, że od komisji stałych nie wpłynęły żadne wnioski. Uwzględniono jedynie autopoprawkę, czyli wniosek Pana Burmistrza odnośnie wprowadzenia do budżetu kwoty dotacji.

**Przewodniczący Rady** otworzył dyskusję, przeznaczając 3 min. na każdą wypowiedź.

**Pelka J.** poinformował, że wniosków do budżetu wpływa znacznie więcej, nie tylko od komisji stałych, ale również przez stowarzyszenia, które nie zostały uwzględnione w budżecie.

Uważa, że sytuacja budżetu gminy systematycznie co roku słabnie do tego stopnia, że w 2014 r. w planie inwestycyjnym jest zapisane jedynie 195.000 zł na realizację zadań.

Dodał, że po raz kolejny w budżecie zapisane są środki w kwocie 250 tys. zł przeznaczone na aktywizowanie bezrobotnych przez MOPS, gdzie pieniądze są wydawane w błoto. Wydatki natomiast nie maleją w budżecie, za przykład podał oświatę, jak również MDK i urząd. Dodał, że jest przeciwny takiemu budżetowi.

**Opoka Z.** poinformował, że wszystkie inwestycje robione w przeszłości i teraźniejszości są spłacane do dnia dzisiejszego. Została zrobiona oczyszczalnia ścieków, którą należy spłacić, jak również obecnie wykonywana kanalizacja na ul. Dworcowej. Dodał, że również w budżecie są przeznaczone środki dla sołectw gminy, które pozwalają tworzyć dla



mieszkańców miejsca spotkań, place zabaw, boiska itp. Popiera cały projekt uchwały budżetowej.

**Zabłocki Z.** nie zgodził się ze zdaniem radnego Zbigniewa Opoki, ponieważ dla mieszkańców górnego osiedla nie robi się nic. Uważa, że mieszkańców powinno brać się pod uwagę do budżetu. Najwięcej pieniędzy unijnych można było pozyskać w okresie 2010-2014, a środki przeznaczone na aktywizację osób bezrobotnych są nie potrzebne.

**Przewodniczący Rady** nie zgodził się z radnym Zbigniewem Zabłockim odnośnie pozyskiwania środków unijnych, ponieważ lata 2004-2006 kiedy to Polska podpisała poakcesyjny akt były najlepszym okresem do pozyskiwania środków unijnych.

**Skarbnik** odniosła się do słów radnego Józefa Pełki odnośnie fikcyjnych kwot dochodów, ponieważ nie jest to tak, że przy ustalaniu WPF brane są kwoty „z powietrza” i są wprowadzane do dokumentu. Jest to ustalane na podstawie przewidywanego wykonania.

**Przewodniczący Rady** przeszedł do głosowania uchwały.

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 11-za, 4-przeciw radni podjęli uchwałę.

#### **Ad. 12 Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Milakowo na lata 2013-2031 – podjęcie uchwały;**

**Skarbnik** poinformowała, że w WPF ulega zmianie 2013 r., czyli zostaje zwiększona ogólna kwota dochodów i wydatków o kwotę 30.000 zł.

**Przewodniczący Rady** ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania.

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 11-za, 4-wstrzymujące radni podjęli uchwałę.

#### **Ad. 13 Zmiany w budżecie gminy na 2013 r. – podjęcie uchwały;**

**Skarbnik** poinformowała, że budżet gminy zostaje zwiększony o kwotę 30.000 zł, a dotyczy to środków z rezerwy subwencji oświatowej dla Zespołu Szkolno-Przedszkolnego z przeznaczeniem na dofinansowanie wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne. Kolejne zmiany dotyczą przesunięć wydatków między paragrafami na ogólną kwotę 60.126 zł. Powyższe przesunięcia wynikają z realizacji budżetu na 2013 r. i nie mają wpływu na ogólne kwoty w budżecie.

**Przewodniczący Rady** ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania.

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 11-za, 4-wstrzymujące radni podjęli uchwałę.

**Ad. 14 Rozpatrzenie skargi radnych Anny Nowickiej, Zbigniewa Zabłockiego, Józefa Pelki, Jerzego Zabłockiego na działalność Burmistrza Miłakowa – podjęcie uchwały;**

**Przewodniczący Rady** poinformował, że radni w przerwie otrzymali treść uchwały wraz z uzasadnieniem. Dodał, że skarga wysłana do Wojewody została skierowana pod obrady rady. W procesie wyjaśniającym były dosyłane jeszcze do wojewody wyciągi z protokołów oraz wyjaśnienia.

Odczytał dla radnych pismo wyjaśniające powyższą sprawę, które zostało skierowane do Wojewody od Przewodniczącego Rady Miejskiej.

**Pelka J.** zapytał czy od 2014 r. będzie szansa na utworzenie nowego sołectwa Warny.

**Burmistrz** odpowiedział, że tak.

**Przewodniczący Rady** ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania.

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 8-za, 3-wstrzymujące radni podjęli uchwałę. (Radni będący stroną skarżącą nie biorą udziału w głosowaniu.)

**Mecenas** dodał, że należy wziąć pod uwagę fakt, iż wpłynęły dwa wnioski, a mianowicie o utworzenie, wyłączenie sołectwa Stare Bolity z obszaru i utworzenie nowego sołectwa. Są to konkretne wnioski, które należałoby zrealizować.

**Burmistrz Miłakowa** oraz **Przewodniczący Rady** złożyli wszystkim zebranym na obradach sesji życzenia świąteczne.

**Ad. 15 Zamknięcie obrad.**

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął XLII zwyczajną sesję Rady Miejskiej w Miłakowie o godz. 13.00.

**Protokolowała:**

**Przewodniczył:**